

FIESTAS DE BARAÑÁIN

del 21 al 25 de junio de 2023

BARAÑAINGO FESTAK

2023ko ekainaren 21etik 25era





Barañaingarrok!

Hemen ditugu berriz ere herriko festak! Azkenekoak gozatu genituenetik urtebete igaro da jada, ziztu bizian pasa zaiguna. Halere, herri guztiarentzako eskaintza oparo eta askotariko antolatzeko orduan ez dugu izan denbora faltarik ez horixe!

Alaitasuna Barañaingo txoko guztietara helarazteko egitaraua osatu dugu, inor kanpoan gera ez dadin. Eskuartean duzuen programa honetan jaso ditugu adin guztietarako jarduera eta ekitaldiak, emakume eta gizonen arteko berdintasuna bultzatzeko modukoak. Zuen denon atseginekoea izatea espero dugu.

Har ezazue, nola ez, gure agurrrik bero eta goxoena Barañaingo Udalbatza osoaren izenean. Zuekin guztiokin ongi pasa nahi dugu festetan. Alaitasunak bete ditzala gure herriko kale, plaza, txoko eta izkina guztiak, hemen ez daudenak gogoan izanik, eta etorriko direnak aintzat hartuz. Herri lagunkoia baita Barañain, eguneroko elkarbizitzan jarduten dakiena, festetako garaia izanik... are gehiago; beraz, gure ingurukoei izate adeitsu eta abegitsu hori erakuts diezaiegun. Barañain mila koloreko herria izan dadila!

Ongi pasatzea eta gozatzea; hori da opa dizueguna. Festa Zoriontsuak!
GORA BARAÑAIN!



TELÉFONOS
TELEFONOAK

112 SOS NAVARRA
SOS NAFARROA

P.MUNICIPAL / UDALTAINGOA

626 181 000

NO

MÁS VIOLENCIA
MACHISTA

INDARKERIA
MATXISTA
GEHIAGORIK

EZ

LA CALLE, LA NOCHE,
EL DÍA, LAS FIESTAS,
SON PARA EL DISFRUTE
DE TODAS LAS PERSONAS
**BARAÑAIN LIBRE
DE AGRESIONES
SEXISTAS**

KALEA, GAUA, EGUNA,
FESTAK, PERTSONA GUZTIOK
GOZATZEKOAK DIRA,
**ERASO SEXISTARIK
GABE, BARAÑAIN
ASKE**



Ayuntamiento de Barañáin
Barañaingo Udala





ERASOTZAILEAK
STOP
AGRESORES

**¡NAVARRA
ES FIESTA!**

Aimar Oroz
Futbolista / Futbolaria

**NAFARROA
JAIA DA!**

11:00-14:00**HAURRENTZAKO TRENA.**

Irteera: Feriagunetik.

14:30**HERRI BAZKARIA, NORK BERAK KUDEATUA.**

Barañaingo lakuan.

16:00-18:00**HAURRENTZAKO TRENA.**

Irteera: Feriagunetik.

16:30**KALEJIRA,****ELEKTROTXANDAKA**rekin.

Irteera: Barañaingo lakutik.

18:00**ESKULAN ERAKUSKETA.**

Clara Campoamor aretoan.

Ate irekitzea: ekainaren

21ean, 18:00etan.

EKAINAREN 21ETIK 25ERA:

21, 22 eta 23an 18:00-

20:00. 24an, 11:00-13:00

eta 18:00-20:00. 25ean,

11:00-13:00.

18:00**SARI BANAKETA EKITALDIA.**

Udaletxeko Erabilera

Askotariko Aretuan. Canto

Pueblo Viejo elkarteak

hartuko du parte.

19:00**TXUPINAZOA.****Jarraian, LARRAIN-DANTZA****Udaletxe aurrean.**

Barañaingo Txistulariak,

Barañaingo Trikitilariak eta

Eskola, Ezpelur

Dultzaineroak, Erraldoi eta

Buruhandien Konpartsa,

Barañaingo Gaiteroak,

Sustraiak Dultzaineroak,

Canciones de siempre

musika taldea, Igandea

Txaranga eta BaraBatu
batukada.**19:30****“TRUMPEKADA”, “LUIS MORONDO” MUSIKA**
ESKOLAKO TRONPETARI
taldearekin eta
BARABATUrekin.

Irteera: Udaletxe plazatik.

Ibilbidea: Merkataritza

etorbidea, Haraneko

etorbidea eta Lurgorri plazan

amaiera.

19:30**“LUIS MORONDO” MUSIKA**
ESKOLAKO KONBO-
KONTZERTUA.

Gaztainondo plazan.

Eguraldi txarra egiten badu,

Kulturaguneko karpan eginen

da.

20:30-22:30**DANTZA SAIOA “D.J. RISAS”**
DISKOTEKA
IBILTARIAREKIN.

Udaletxe plazan.

21:30**KONTZERTUAK: ZINEZ,**
KLIFFOR, OINUTSIK eta DJ.

Alaitz I.P.ko patioan.

22:00**IGANDEA TXARANGA,**
ZEZENSUZKORA JOATEKO.

Irteera: Udaletxe plazatik.

22:30**ZEZENSUZKOA.**

Sahats I.P.ko patioan.

Abisua: ez hurbildu

zezensuzkora 10 metro baino

gutxiago (indarreko legeek

ezarritako segurtasun tarteak),

eta norbait hurbiltzen bada,

bere ardurapean izanen da.

23:00**IGANDEA TXARANGA,**
BERRIRO, KALEJIRAN.

Sahats I.P.ko patiotik

Konstituzio parkeraino.

23:30**SU ARTIFIZIALEN 1.**
BILDUMA: “VULCANO”
PIROTEKNIA-ETXEA.

Konstituzio parkean.

“AKELAMENDI eta LAKUTIK
BUELTA” DANTZA EZPELUR
DULTZAINEROEKIN.

Konstituzio parkean.

00:00**LARRAIN-DANTZA,**
BARAÑAINGO GAITEROEKIN
eta IGANDEA
TXARANGAREKIN.

Udaletxe plazan.

00:15-03:30**DANTZA SAIOA “D.J. RISAS”**
DISKOTEKA
IBILTARIAREKIN.

Udaletxe plazan.



09:00

DIANAK.

Musika Eskolako Txikien Banda, Barañaingo Gaiteroak eta Akademia, Ezpelur Dultzaineroak eta Barañaingo Txistulariak. Irteera: Udaletxe plazatik.

10:00

HAURRENTZAKO ENTZIERROA.

Udaletxe plazan.

10:00-10:30

AZKEN URTEKO BARAÑAINGO JAIÖBERRIEI OMENALDIA eta TXUPINAZOA HAUR-PARTAIDETZA ORGANOAREN eskutik.

Erabilera Askotariko Aretoan eta Udaletxe plazan. Erraldoi eta Buruhandien Konpartsa, Barañaingo Gaiteroak eta Akademia, Ezpelur Dultzaineroak eta Eskola, Sustraiak dultzaineroak, Erraldoi eta Buruhandi txikien Ezpelur Konpartsa. Goxokiak, suziariak eta bestelako sorspresak botako dituzte. Ondoren Konpartsa aterako da.

11:00-14:00

HAURRENTZAKO TRENA.

Irteera: Feriagunetik.

12:00-14:00

17:00-20:00

AQUA SPLASH, AZKEN AINTZIRADUN eta BI IRRISTABIDEDUN IRRISTAGAILU PUZGARRIA. AURPEGI MARGOKETA. Sahats I.P.ko patio estalian.

14:30

PENTSIODUNEN BAZKARIA.

Alaitz I.P.ko patioa.

16:00-18:00

HAURRENTZAKO TRENA.

Irteera: Feriagunetik.

17:00

HARIZTI TALDEKO DANTZARI TXIKIEN KALEJIRA, BARAÑAINGO TXISTULARIEK LAGUNDURIK.

Irteera: Sahats I.P.ko patio estalitik. Ibilbidea Zumar, Ezki eta Sahats plazetatik barna, Sahats I.P.ko patioan amaitzeko.

17:30

GOXUA PILOTA TXAPELKETAKO FINALAK.

Antolatzailea: Arrebote Elkarte. BARAÑAIN BHIKO pilotalekuan.

17:30-19:00

JOTA JAIALDIA "VOCES NAVARRAS" taldearekin.

Gaztainondo plazan. Eguraldi txarra egiten badu, Kulturaguneko karpan.

18:00-20:00

KALEJIRA, IGANDEA TXARANGAREKIN.

Herriko kaleetan barna.

19:00-20:00

KALEJIRA, CANTO PUEBLO VIEJO ELKARTEarekin.

Irteera: Nelson Mandela Bake plazatik.

19:30-20:30

KONTZERTUA, CANCIONES de SIEMPRE ELKARTEarekin.

Merkataritza etorbidean (Osasun-etxearen aurrean).

19:30-20:45

IX. BERTSO JAIALDIA BARAÑAINGO FESTETAN: MAIALEN LUJANBIO, AITOR BIZKARRA, JOANES ILARREGI eta SARAI ROBLES barañaindarra. Gai jartzailea: **BEÑAT ASTIZ** barañaindarra.

Kulturaguneko karpan.

19:30

"LUIS MORONDO" MUSIKA ESKOLAKO "FANFARRE" HELDUEN TALDEA.

Irteera: Merkataritza etorbidetik. Ondoren ibilbidea: Done Eztebe kalea, Ipar Plazako etorbidea eta Ezki Plaza.



22

OSTEGUNA

19:45

**DANTZAK, EZPELUR
DULTZAINEROEKIN eta
BARAÑAINGO
TXISTULARIEKIN.**

Merkataritza etorbidean,
Andre Maria elizaren
ondoan.

20:00

PINTXO-POTE FEMINISTA.
Alaitz I.P.ko patioan.

20:15

**IV. ARETO FUTBOLEKO
BARAÑAINGO
TXAPELKETAREN FINALA.**

Antolatzailea: Barañaingo
Gazte Asanblada.
Udalaren Kirolddegian.

21:30

**IV. ARETO FUTBOLEKO
BARAÑAINGO
TXAPELKETAKO SARI
BANAKETA.**

Antolatzailea: Barañaingo
Gazte Asanblada.
Udalaren Kiroldegian.

*Haurrentzako jarduera guztiak elebitan (euskaraz zein gaztelaniaz).

20:00-21:30

**KONTZERTUA, "ROBERTO
URRUTIA y AMANECER
RANCHERO" MARIATXIEKIN.**
Lakuko Anfiteatro
Naturalean.

Eguraldi txarra egiten badu,
Sahats I.P.ko patio estalian.

20:30-00:30

**ETA FESTETAN... ZER?
BARAGAZTE KALERA
ATERAKO DA!!!**

Udaletxe plazan arituko gara
(Lehen Dj-a dagoen
bitartean) 360º-ko
PHOTOCALL-az elkarrekin
gozatzeko. Festetarako
materiala banatuko dugu eta
itxiera gisa, BOKATA-jana
(00:30etik aurrera) indarrak
berreskuratzeko!!!

20:30-22:30

**DANTZA SAIOA
HAURRENTZAKO
DISKOTEKA
IBILTARIAREKIN.**

Udaletxe plazan.

22:00

**IGANDEA TXARANGA,
ZEZENSUZKORA JOATEKO.**

Irteera: Udaletxe plazatik.

22:00

**KONTZERTUAK: ATRAKO
KRIMINAL, LUKIEK eta
RAIMUNDO EL CANASTERO.**

Alaitz I.P.ko patioan.

22:30

ZEZENSUZKOA.

Sahats I.P.ko patioan.
Abisua: ez hurbildu
zezensuzkora 10 metro baino
gutxiago (indarreko legeek
ezarritako segurtasun tartea),
eta norbait hurbiltzen bada,
bere ardurapean izanen da.

23:00

**IGANDEA TXARANGA,
BERRIRO, KALEJIRAN.**

Sahats I.P.ko patiotik
Konstituzio parkeraino.

23:30

**SU ARTIFIZIALEN 2.
BILDUMA: "VULCANO"
PIROTEKNIA-ETXEA.**

Konstituzio parkean.

**"AKELAMENDI DANTZA eta
LAKUTIK BUELTA" EZPELUR
DULTZAINEROEKIN.**
Konstituzio parkean.

00:00

**LARRAIN-DANTZA,
BARAÑAINGO GAITEROEKIN
eta IGANDEA
TXARANGAREKIN.**

Udaletxe plazan.

00:15-03:30

**DANTZA SAIOA
"NAVARFEST" DISKOTEKA
IBILTARIAREKIN.**

Udaletxe plazan.

SEXU ERASORIK GABEKO FESTA PAREKIDE BATZUEN ALDEKO PEGATINA LEHIAKETA 2023



1. SARIA

1. SARIA

Nerea Berrián Jiménez. 11 urte.
Alaitz Ikastetxe Publikoa

2. SARIA

Saioa de Carlos Aletxa. 14 urte.
Alaitz BHI



2. SARIA

Antolatzaileak: Barañaingo Udaleko Gazteria Programa eta Berdintasunerako Arloa.

09:00**DIANAK.**

Musika Eskolako Txikien Banda, Barañaingo Gaiteroak eta Akademia, Ezpelur Dultzaineroak eta Barañaingo Txistulariak. Irteera: Udaletxe plazaetik.

10:30**HAURRENTZAKO ENTZIERROA.**

Udaletxe plazan.

11:00-14:00**HAURRENTZAKO TRENA.**

Irteera: Feriagunetik.

12:00-14:00**17:00-20:00**

20 EGURREZKO JOLAS FAMILIENTZAKO, OLATU ANITZEKO PUZGARRIA, ZEZEN MEKANIKOA, PEDALEI ERAGITEKO PISTA, TIRAGOMA BIKOITZA eta AURPEGI MARGOKETA.

Lakuko Anfiteatro Naturalean.

Eguraldi txarra egiten badu, Sahats I.P.ko patio estalian.

12:00**UDALERRIKO ADINDUEN OHORETAN MEZA.**

Canciones de Siempre taldeak hartuko du parte. Done Paulo elizan.

12:45**FESTA BIZILAGUN ADINDUENTZAKO.**

Erraldoi eta Buruhandien Konpartsa, Ezpelur Dultzaineroak eta Eskola, Barañaingo Gaiteroak eta Akademia, Sustraiak Dultzaineroak, Barañaingo

Txistulariak eta Harizti Dantza Taldea. Erretirodunen Elkarteko adinduei omenaldia eta janaurrekoa Canciones de Siempre taldeak giroturik. Nelson Mandela Bake plazan.

14:30**ADINDUENTZAKO BAZKARIA.**

Barañaingo Sahats I.P.an.

16:00-18:00**HAURRENTZAKO TRENA.**

Irteera: Feriagunetik.

17:30-19:00

KONTZERTUA "LUIS MORONDO" MUSIKA ESKOLAKO MARIATXI TALDEAREKIN.

Sahats I.P.ko patio estalian.

18:00-19:30

BIGANTXAK: "GANUZA ECHECÓN" GANADUTEGIAREKIN.

Barañaingo Gaiteroek giroturik.

Sahats plazan.

18:00-20:00

KALEJIRA, IGANDEA TXARANGAREKIN.

Herriko kaleetan barna.

18:30**ESKU-PILOTA JAIALDIA**

Pilota Eskolaren Erakustaldia 4 eta erdian (alebinak)

BEITIA // ARRIETA

1. partida: SAN FERMIN TXAPELKETA 4 eta ERDIAN: FINAL LAURDENAK, BAIKO: ARTOLA // ZUBIZARRETA III



23

OSTIRALA

37

2. partida:

EZKURDIA - ESKIROZ //
AGIRRE - MARIEZKURRENA II
Udal aurreko salmenta
Udal Kiroldegian, ekainaren
12an eta 13an, 19:00-
20:00.

Ekainaren 14tik aurrera
online salmenta
(entradasfronton.com).
Retegi pilotalekuan.

19:30

**KONTZERTUA, "80'S
REVIVAL".**

Gaztainondo plazan.
Eguraldi txarra egiten badu,
Sahats I.P.ko patio estalian.

19:45

**DANTZAK, EZPELUR
DULTZAINEROEKIN eta
BARAÑAINGO
TXISTULARIEKIN.**

Merkataritza etorbidean,
Andre Maria elizaren
ondoan.

20:00

BERTSOLARIAK.

Alaitz I.P.ko patioan.

20:00

**MUSIKA ESKOLAKO
"SAIZAN" KONBOAREN
KONTZERTUA.**

Lakuko Anfiteatro
Naturalean.

Eguraldi txarra egiten badu,
Kulturaguneko karpan.

20:30-22:30

**DANTZA SAIOA "EN
ESENZIA" ORKESTRAREKIN.**

Udaletxe plazan.

21:30

**AFARIAK PLAZETAN, NORK
BERAK KUDEATUA.**

22:00

SAN JOAN SUAK.

Coral Barañáin Abesbatza
eta Barañaingo Euskal
Kantak taldeek giroturik.
Lakuko sarreran.

22:00

**IGANDEA TXARANGA,
ZEZENSUZKORA JOATEKO.**

Irteera: Udaletxe plazatik.

22:00

**KONTZERTUAK: MOISES NO
DUERME LIVE BAND,
EUSKABARET, AFU eta DJ.**

Alaitz I.P.ko patioan.

22:30

ZEZENSUZKOA.

Sahats I.P.ko patioan.
Abisua: ez hurbildu
zezensuzkora 10 metro baino
gutxiago (indarreko legeek
ezarritako segurtasun tartea),
eta norbait hurbiltzen bada,
bere ardurapean izanen da.

23:00

**IGANDEA TXARANGA,
BERRIRO, KALEJIRAN.**

Sahats I.P.ko patiotik
Konstituzio parkeraino.

23:30

**SU ARTIFIZIALEN 3.
BILDUMA: "VULCANO"
PIROTEKNIA-ETXEA.**
Konstituzio parkean.

**"AKELAMENDI eta LAKUTIK
BUELTA" DANTZA EZPELUR
DULTZAINEROEKIN.**

Konstituzio parkean.

00:00

**LARRAIN-DANTZA,
BARAÑAINGO GAITEROEKIN
eta IGANDEA
TXARANGAREKIN.**

Udaletxe plazan.

00:15-04:00

**DANTZA SAIOA "EN
ESENZIA" ORKESTRAREKIN.**

Udaletxe plazan.

01:30-03:30

**KALEJIRA, MUTIL GAZTEAK
TXARANGAREKIN.**

Udaletxe plazan.



*Haurrentzako jarduera guztiak elebitan
(euskaraz zein gaztelaniaz).

08:00

**ANDRE MARIAKO
AUROROAK. PEDRO DEUNA,
DONE PAULO eta DONE
EZTEBE EGUNSENTIKO
ABESTIAK.**

Irteera: Andre María elizatik.
Herriko kaleetan barna ibiliko dira.

09:00

DIANAK.

Musika Eskolako Txikien Banda, Ezpelur Dultzaineroak eta Eskola, Barañaingo Gaiteroak eta Akademia, Barañaingo Txistulariak.
Irteera: Udaletxe plazatik.

10:00

**HAURRENTZAKO
ENTZIERROA.**

Udaletxe plazan.

10:30-13:30

**ERRALDOI eta BURUHANDIEN
ELKARRETARATZEA:
BARAÑAIN, LOGROÑO eta
BERA HERRIETAKO
KONPARTSAK eta
BARAÑAINGO EZPELUR TXIKI.**

Ezpelur Dultzaineroak eta Eskola, Sustraiak Dultzaineroak, Barañaingo Gaiteroak eta Akademia.
Udaletxe plazan.

Eguraldi txarra egiten badu, Sahats I.P.ko patio estalian.

11:30-13:30

JOTA ERRONDA.

Irteera: Udaletxe plazatik.

12:00-14:00

17:00-20:00

**TXUTOMETRODUN ATE-
PUZGARRIA, "Abordatzerak!"
OZTOPO ANITZEKO
PUZGARRIA eta
GARBIGAILUA.**

Sahats I.P.ko patio estalian.

12:00

TXISTOR JATE HERRIKOIA.

Antolatzailea: Erretirodunen Elkartea.

**KONTZERTUA eta KALEJIRA
BARAÑAINGO CANTO PUEBLO
VIEJO ELKARTEAREKIN.**

Nelson Mandela Bake plazan.

12:00

**BARAÑAINEN KANTUZ
BARAÑAINGO EUSKAL
KANTAK ELKARTEAREKIN.**

Herriko kaleetan barna ibiliko dira.

Irteera: Udaletxe plazatik.

12:00-14:00

**KALEJIRA, BARAÑAINGO
TRIKITILARIEKIN.**

Herriko kaleetan barna ibiliko dira, eta Udaletxe plazan amaituko dute ibilaldia.

**KALEJIRA, MUTIL GAZTEAK
TXARANGAREKIN.**

Herriko kaleetan barna ibiliko dira.

15:00

BAZKARI HERRIKOIAK.

Parte-hartzaileek beharrezko gutzia eraman beharko dute, janaria, edariak, mahaia eta aulkiak barne.

Barañaingo lakuan.

18:00-20:00

**KALEJIRA, MUTIL
GAZTEAK
TXARANGAREKIN.**

Herriko kaleetan barna ibiliko dira.

18:00-20:00

**HAURRENTZAKO
DISKOFESTA TXIKIA,
DJarekin.**

Sahats I.P.ko patio estalian.

24

LARUNBATA

18:00-19:30

**BIGANTXAK: "ALBA RETA"
GANADUTEGIA.**

Barañaingo Gaiteroek giroturik.

Sahats plazan.

18:30

KALDERETE LEHIAKETA

Lagunak Elkarteko erretegieta.

Eman izena Kultura Etxean, ekainaren 15ean, 16an eta 19an, 9:00etatik 21:00etara.

1. saria: urdaiazpiko bat.
2. saria: Nafarroako gaztak.
3. saria: Nafarroako ardoak.



24

LARUNBATA

19:45

**DANTZAK EZPELUR
DULTZAINEROEKIN eta
BARAÑAINGO
TXISTULARIEKIN.**

Merkataritza etorbidean,
Andre Maria eliza ondoan.

20:30-22:30

**DANTZA SAIOA, "LONDON"
ORKESTRAREKIN.**

Udaletxe plazan.

22:00

**MUTIL GAZTEAK
TXARANGA,
ZEZENSUZKORA JOATEKO.**

Irteera: Udaletxe plazatik.

22:30

ZEZENSUZKOA.

Sahats I.P.ko patioan.
Abisua: ez hurbildu
zezensuzkora 10 metro baino
gutxiago (indarreko legeek
ezarritako segurtasun tartea),
eta norbait hurbiltzen bada,
bere ardurapean izanen da.

23:00

**KONTZERTUAK: FELINE,
EZTITAN, BURUTIK eta LEX
CRAZY.**

Alaitz I.P.ko patioan.

23:00

**MUTIL GAZTEAK
TXARANGA, BERRIRO,
KALEJIRAN.**

Sahats I.P.ko patiotik
Konstituzio parkeraino.

23:30

**SU ARTIFIZIALEN 4.
BILDUMA: "VULCANO"
PIROTEKNIA-ETXEA.**

Konstituzio parkean.

**"AKELAMENDI eta LAKUTIK
BUELTA" DANTZA EZPELUR
DULTZAINEROEKIN.**

Konstituzio parkean.

00:00

**LARRAIN-DANTZA,
BARAÑAINGO GAITEROEKIN
eta MUTIL GAZTEAK
TXARANGAREKIN.**

Udaletxe plazan.

00:15-04:00

**DANTZA SAIOA, "LONDON"
ORKESTRAREKIN.**

Udaletxe plazan.



InfoBarañain

UDAL ZERBITZUA: "InfoBarañain"



android
terminalarekin



iOS
terminalarekin

Helbide elektronikoaren bidez informazioa lortzeko
<http://www.bandoemail.com>

Web <http://www.bandomovil.com/baranain>

DESKARGATU!

41

FIESTAS DE BARAÑAIN 2023 BARAÑAINGO FESTAK

09:00

DIANAK.

Musika Eskolako Txikien Banda, Ezpelur Dultzaineroak eta Eskola, Barañaingo Gaiteroak eta Akademia, Barañaingo Txistulariak. Irteera: Udaletxe plazaatik.

10:30

HAURRENTZAKO ENTZIERROA.

Udaletxe plazan.

10:00-14:00

ARTISAU AZOKA.

Udaletxe plazan. Eguraldi txarra egiten badu, Merkataritza etorbideko arkupeetan (29. zenbakitik aurrera).

11:00

DONE EZTEBEREN OHORETAN MEZA.

Udalbatza agertuko da, eta Andre Mariako Aurorok parte hartuko dute. Done Paulo elizan.

11:00-21:00

KULTUR ANIZTASUNAREN JAIA.

Antolatzailea: Nafarroako Atzeritarren Elkartearen Federazioa, Nazioen Etxea. Dantzak, lehiaketak, musika-emanaldiak, haurrentzako animazioa, etab. Sahats I.P.ko patio estalian.

12:00-14:00

17:00-20:00

AQUA SPLASH, AURPEGI MARGOKETA, IRRISTAGAILU PUZGARRIA eta HAURRENTZAKO TRENA.

Konstituzio parkean. Eguraldi txarra egiten badu, Sahats I.P.ko patio estalian.

12:00-14:00

KALEJIRA, MUTIL GAZTEAK TXARANGAREKIN.

Herriko kaleetan barna ibiliko dira.

12:30

BARAÑAINGO JAUZI TALDEA. Merkataritza etorbidean (Osasun Etxe Zaharra).

12:30

KONTZERTUA BARAÑAINGO "LUIS MORONDO" MUSIKA ESKOLAKO BANDA GAZTEAK ESKAINIA.

Udaletxe plazan.

18:00-19:30

BIGANTXAK: "BRETOS FERNÁNDEZ" GANADUTEGIA.

Barañaingo Gaiteroek giroturik. Sahats plazan.

18:30-19:30

DANTZAK ETA ERRALDOI TXIKIAK EZPELUR DULTZAINEROEKIN.

Udaletxe plazan.

18:00-20:00

KALEJIRA, MUTIL GAZTEAK TXARANGAREKIN.

Herriko kaleetan barna ibiliko dira.

19:00-21:00

BAKARRIZKETA eta KONTZERTUA, ZAZÚ.

Alaitz I.P.ko patio estalian.

19:45

DANTZAK EZPELUR DULTZAINEROEKIN eta BARAÑAINGO TXISTULARIEKIN.

Merkataritza etorbidean, Andre María eliza ondoan.

20:30-22:30

DANTZA SAIOA, "AZABACHE" ORKESTRAREKIN.

Udaletxe plazan.

22:00

MUTIL GAZTEAK TXARANGA, ZESENSUZKORA JOATEKO.

Irteera: Udaletxe plazaatik.

25

IGANDEA

*Haurrentzako jarduerak guztiak elebitan (euskaraz zein gaztelaniaz).

22:30

ZESENSUZKOA.

Sahats I.P.ko patioan. Abisua: ez hurbildu zezensuzkora 10 metro baino gutxiago (indarreko legeek ezarritako segurtasun tartea), eta norbait hurbiltzen bada, bere ardurapean izanen da.

23:00

MUTIL GAZTEAK TXARANGA, BERRIRO, KALEJIRAN.

Sahats I.P.ko patioatik Udaletxe plazaraino.

23:20

AKELAMENDI DANTZA, EZPELUR DULTZAINEROEKIN.

Udaletxe plazan.

23:35

LARRAIN-DANTZA, BARAÑAINGO GAITEROEKIN eta MUTIL GAZTEAK TXARANGAREKIN.

Udaletxe plazan.

00:00

GAIXOA NI, eta AZKEN TRAKA "VULCANO" PIROTEKNIA-ETXEAREKIN.

Udaletxe plazan.

00:15-03:30

DANTZA SAIOA, "AZABACHE" ORKESTRAREKIN.

Udaletxe plazan.

KONPARTSaren

IBILBIDEAK

EKAINAK 21, ASTEAZKENA, TXUPINAZOA

Ordua: 19:00

Udaletxe plaza, Kirol etorbidea, Eultzako etorbidea, Caimito del Guayabal plaza, Eultzako etorbidea, Haraneko etorbidea, Kultura kalea eta Udaletxe plaza.

GELDIALDIAK: Txikito taberna, Aintzane taberna eta Jubilatuen klubaren taberna.

EKAINAK 22, OTEGUNA, HAURREN EGUNA

Ordua: 10:00

Udaletxe plaza, Kirol etorbidea, Foru plaza, Iruñeko etorbidea, Ipar Plazako etorbidea, Erdiko etorbidea, Kirol etorbidea eta Udaletxe plaza.

GELDIALDIAK: Alaitzeko Txalaparta, Trovador taberna eta La Juli kafetegia.

EKAINAK 23, OSTIRALA, ADINDUEN EGUNA

Ordua: 11:00

Udaletxe plaza, Kirol etorbidea, Etxeorratzeko etorbidea, Ipar plazako etorbidea, Merkataritza etorbidea, Nelson Mandela Bake plaza, Erdiko etorbidea, Ipar plazako etorbidea, Merkataritza etorbidea eta Udaletxe plaza.

GELDIALDIAK: Eroski, La Juli taberna eta Saoly taberna.

EKAINAK 24, LARUNBATA, ERRALDOIEN TOPAKETA (Barañain, Logroño eta Berako Konpartsak, eta Barañaingo Ezpelur Txiki Konpartsa)

Ordua: 10:30

Udaletxe plaza, Kirol etorbidea, Erdiko etorbidea, Done Eztebe kalea, Ipar plazako etorbidea, Merkataritza etorbidea eta Udaletxe plaza.

GELDIALDIAK: Alegría taberna eta Nekane taberna.

EKAINAK 25, IGANDEA, AGURRA

Ordua: 11:00

Udaletxe plaza, Kirol etorbidea, Gaztainondo plaza, Haraneko etorbidea, Lurgorri kalea, Eultzako etorbidea, Kanarietako komunitatea kalea, Konstituzio parkea, Haraneko etorbidea, Kultura kalea eta Udaletxe plaza.

GELDIALDIAK: Los porches taberna eta Chipi Chapa taberna.



TuS Decisiones...

¿te CUNDEN o
te HUNDEN?

2023

Zure EraBakien MunDuan

GoZaMenak eta
KalTeak DaNizAn

Y EN FIESTAS... ¿QUÉ?

Pásate el jueves por la Plaza del Ayuntamiento durante el 1er DJ: Photocall 360º Reparto de material Bocatada (A partir de las 00:30)

ETA FESTETAN... ZER?

Pasa zaitetz ostegunean Udalebre Plazatik 1. DJaren orduan: Photocall 360º Material banaketa Bokata-jana (00:30etik aurrera)

AUTOBUS VOY Y VENGO

Si tienes entre 16 y 30 años y te gusta ir a fiestas... ¡Este es tu momento! Punte la Reina, Estella, Aoiz y Tafalla ¡Te esperan!

¿VAS A CONDUCIR?

¡Ven a Baragazte y consigue tu etilómetro gratis!
¡Ahora también para noveles!

JOAN-ETORRIKO AUTOBUSA

16 eta 30 urte bitartekoa bazara, eta jaietara joatea atsegin baduzu... Hau da zure aukera! Zain dituzu Gares, Lizarra, Agoitz eta Tafalla

GIDATU BEHAR AL DUZU?

Zatoz Baragaztera eta eskuratu zeure etilometroa doan!
Orain gidari berrientzako ere bai!

BAJERAS

¿Necesitas material informativo?
Pídenos libremente lo que te interese
Sexo, drogas y otras historias...

CAMPAÑA PREVENTIVA-INFORMATIVA PRE-FIESTAS

Distribución de material informativo-preventivo entre asociaciones, colectivos y grupos juveniles.

SERVICIOS PARA LAS FAMILIAS

Información y asesoramiento en Baragazte, talleres y charlas, distribución de material preventivo y posibilidad de asesoramiento individualizado.

CAMPAÑA DE SENSIBILIZACIÓN DEL CONSUMO EN LA VÍA PÚBLICA

En la calle hay menores, tenlo en cuenta, tú decides.

HOSTELERÍA: FIESTA SEGURA, SERVICIO RESPONSABLE

Promoción de buenas prácticas en prevención y reducción de riesgos y daños.

ETXABEAK

Material informatiborik behar?
Esko lezaguzu, lasai asko, behar duxun hori.
Sexua, drogak eta beste kontuak...

FESTEN AURREKO PREBENTZIO ETA INFORMAZIO KANPAINA

Informazio eta prebentziarako materiala banatuko dugu gozte elkartetara, erakunde eta taldeen artean.

FAMILIENDAKO ZERBITZUAK

Informazio eta aholkularitza Baragazten: Hitzaldiak eta tailerrak, Eskuragarri duxuz materiala, doan, euskarri ezberdinetan eta banakako aholkularitza jasotzeko aukera.

SENTSIBILIZAZIO KANPAINA, KALEETAN EGITEN DEN KONTSUMOARI BURUZKOA

Kolean adin txikikoak dabilta, kontuan izan ezazu eta zeuk arabaki.

OSTALARITZA: ZERBITZU ARDURATSUA, BAIETZ FESTA SEGURUA

Arriskuak eta kalteak prebentitzeko eta murrizteko jardunbide egokiak sustatzea.



TXARANGaren

IBILBIDEAK

51

ASTEAZKENA, EKAINAK 21. TXUPINAZOA

Udaletxe plaza (Larrain-dantza), Merkataritza etorbidea erretirodunen elkarteraino, eta Erdiko etorbidetik itzulia Udaletxe plazaraino.

OSTEGUNA, EKAINAK 22

Udaletxe plaza, Gaztainondo plaza, Lurgorri plaza, Laku aldera, Haraneko etorbidea, Feriagunea eta itzulia Udaletxe plazaraino.

OSTIRALA, EKAINAK 23

Udaletxe plaza, Erdiko etorbidea, Ipar plazako etorbidea, Done Eztebe kalea, Pedro Bidagor kalea, San Kristobal plaza eta itzulia Udaletxe plazaraino.

LARUNBATA, EKAINAK 24

GOIZEZ: Udaletxe plaza, Erdiko etorbidea, Ipar plazako etorbidea, Merkataritza etorbidea eta Udaletxe plaza.

ARRATSALDEZ: Udaletxe plaza, Merkataritza etorbidea, Haraneko etorbidea, Feriagunea eta itzulia Udaletxe plazaraino.

IGANDEA, EKAINAK 25

GOIZEZ: Udaletxe plaza, Pedro Bidagor kalea, Sahats plaza, Ezki plaza, Iruñeko etorbidea, Udaletxeko etorbidea, Udaletxe plaza.

ARRATSALDEZ: Udaletxe plaza, Merkataritza etorbidea, Herri Zaharra, San Kristobal plaza, Pedro Bidagor kalea, Done Eztebe kalea, Erdiko etorbidea, Udaletxe plaza.



ZEZEN GURPILDUNAK

ASTEAZKENA, EKAINAK 21:
erraldoiekin batera irtengo dira.

OSTEGUNA, EKAINAK 22:
10:00, Udaletxe plaza.

OSTIRALA, EKAINAK 23:
10:30, Udaletxe plaza.

LARUNBATA, EKAINAK 24:
10:00, Udaletxe plaza.

IGANDEA, EKAINAK 25:
10:30, Udaletxe plaza.

TRATU ONERAKO ZEZENSUZKOA NAHI DUGU
BARAÑAINGO FESTETAN!

BANDA TXIKIA

DIANEKIN IBILBIDEAK

OSTEGUNA, EKAINAK 22

Udaletxe plaza, Kirol etorbidea, Gaztainondo plaza, Haraneko etorbidea, Lurgorri kalea, Oltza Zendearen Ingurabidea eta Eultzako etorbidearen arteko barne-plazak (Eultza Ikastetxe Publikoraino), Extremadurako komunitatea kalea, Gaztela eta Leongo komunitatea kalea, Nafarroako komunitatea kalea, Kultura kalea eta Udaletxe plaza.

OSTIRALA, EKAINAK 23

Udaletxe Plaza, Kirol etorbidea, Arga Ibaiko plaza, Etxeorratzeko etorbidea, Barañaingo Ingurabidea (Herri Zaharra), Rafael Alberti plaza, Pedro Bidagor kalea, San Kristobal Plaza, Nelson Mandela Bake plaza, Merkataritza etorbidea eta Udaletxe plaza.

LARUNBATA, EKAINAK 24

Udaletxe plaza, Merkataritza etorbidea, Haraneko etorbidea, Valentziako komunitatea kalea, Galiziako komunitatea kalea, Eultzako etorbidea, Madrilgo komunitatea kalea, Zizur Zendearen Ingurabidea eta Eultzako etorbidearen arteko barne-plazak, Valentziako komunitatea kalea, Zizur Zendearen ingurabidea, Caimito del Guayabal plaza, Kirol etorbidea, Foru plaza, Erdiko etorbidea eta Udaletxe plaza.

IGANDEA, EKAINAK 25

Udaletxe plaza, Erdiko etorbidea, Done Eztebe kalea, Pedro Bidagor kalea, Ezki Plaza, Iruñeko etorbidea, Sahats plaza, Iruñeko etorbidea, Zumar plaza, Iruñeko etorbidea, Ipar plazako etorbidea, Erdiko etorbidea, Udaletxeko etorbidea eta Udaletxe plaza.



BANDOA

59

BARAÑAINGO UDALAREN ALKATETZATIK JAKINARAZTEN ZAIZUE:

BIGANTXAK ASKATZEKO NEURRIAK:

1. Bigantxen ikuskizuna arriskuak ekar ditzakeen ekitaldia da; horregatik, hori arautzen duten neurriak borondate eta gizalegezko espiritu onenarekin bete behar dira. Gainera, ahalik eta irmotasun handienarekin eskatuko dira.
2. Ikuskizunera begira fatxadak dituzten higiezinen jabe edo maizter guztiak izango dute balkoien segurtasunaren ardura. Kasu bakoitzean komeni dena baino pertsona gehiagok ez okupatzea zainduko dute, edo erabat eragotziko dute pertsona horiek balkoiak erabiltzea, kontserbazio-baldintzen erabateko bermerik ez badute.

DEBEKUAK:

1. Udaltzainek espreski debekatzen dituzten gune edo lekuetan egotea.
2. Zezenkoak atera aurretik, plazan dagoen txoko edo angelu hiletan babestea.
3. Plazan egotea, mozkortuta eta/edo drogen ondorioz intoxikatuta egotearen itxurarekin edo sintomekin, edo jaiari ez dagokion edozein forma aurkeztea.
4. Bigantxen ikuskizuna behar den moduan garatzea galaraziko duten gauzak eraman edo erabiltzea.
5. Langa edo hesietan geratzea ikuskizunean parte hartzen ari direnen korrikaldia edo defentsa oztopatzeko moduan.
6. Hamasei urtetik beherakoek ezin izango dute parte hartu, eta ikusle gisa bakarrik joan ahal izango dira. Araua ez bada betetzen, aita, ama edo legezko tutorea erantzule izango da.
7. Zezenkoak zirikatu edo heldu, erasotu edo gaizki tratatzea, bai eta oztopatzea haien irteera edota entziero ibilia edozein ekintzen bidez.
8. Debekatuta dago hesian esertzea edo bertara igotzea plaza kanpotik, korrikalariari babeslekua zailduz bere ibilbidean.
9. Oinetako desegokiekin parte hartzea (txankletak, etxeko zapatilak eta antzekoak).

Bigantxen ikuskizunaren gaineko xedapenak urratzea ahalik eta zorrotzen zigortuko da, indarrean dauden legeei jarraiki betiere, izan litezkeen beste motatako erantzukizunen kalterik gabe.

Inor ez dago behartuta parte hartzera. Parte hartzeak arriskua dakar, dudarik gabe, norberak bere gain hartzen duena libreki. Udalak ez du inolako erantzukizunik izango partehartzailleek jasan litzaketan istripuen ondorioei buruz.



CARTELES

INFANTILES



61

HAURREN

KARTELAK



1ER PREMIO / SARIA:

VALERIA MENDOZA ARIZA
C.P. Los Sauces-Sahats I.P.
Edad / Adina: 10 años / urte
Curso / Ikasmaila: 5º B / 5.B

2º PREMIO / SARIA:

EMMA URDANETA POLANCO
C.P. Eultza I.P.
Edad / Adina: 12 años / urte
Curso / Ikasmaila: 6º A / 6.A



3er PREMIO / SARIA:

EUNATE MAULEÓN ARNAIZ
IES Alaitz BHI
Edad / Adina: 13 años / urte
Curso / Ikasmaila: 2º ESO / 2. DBH



KALDERETE LEHIAKETA

63

IZEN-EMATEA: Kultura Etxean, ekainaren 15ean, 16an eta 19an, goizeko 9:00etatik 21:00etara.

KALDERETE LEHIAKETAREN OINARRIAK 2023

- 1.- Lehiaketa Lagunak Udal Zerbitzuaren Errelekuen kanpoko aldean egingen da. Aipatu lekuan suak, ikusleak, etab. egoki banaturik eta kokaturik egonen dira. Antolaketa hori zehatz-mehatz errespetatu beharko da.
- 2.- Parte hartzaileek afizionatuak izan beharko dute, eta profesionalik aurkeztuz gero lehiaketatik kanpo geratuko da.
- 3.- Parte hartzaile orok Epaimahaikideek hari egindako ohartarazpen guztiak onartu beharko ditu, eta ezin izango du apelazioarik aurkeztu.
- 4.- **UDALAK OGIA, ARDOA eta EGURRA JARRIKO DITU, DOHAINIK.**
- 5.- Lehiakideek behar adina tresna ekarriko dituzte: kazolak, etab. Lehenengo hamaiken artean izena eman ez dutenek kanpin gasa edo antzeko tresna ekarri beharko dute, 11 erretegi besterik ez baitaude erabilgarri lehiaketarako.
- 6.- Lehiakideak laguntzaile batekin aritu beharko du eta laguntzailearen izena ere izen-ematean ageriko da. Biek, kalderetea prestatzen ari diren bitartean, **mandarra jantzita eta sukaldari txanoa** eraman beharko dute. Lehiaketa honetan parte hartuko duen pertsona orok errelekuen atetik sartu beharko du derrigor.
Hona hemen zeintzuk diren erabiliko diren osagaiak:
a) Erabili beharrekoak: untxia edo arkumea, patatak, baratxuria, tipula, tomatea, ura, gatza eta olioak.
b) Hautazko osagaiak: koñaka, espeziak, ereinotza, piperminak, barraskiloak, piperra. Baimendutakoak baino osagai gehiago dauzkaten kaldereteek ez zaie punturik emanen.
- 7.- Lehiaketan parte hartuko duen pertsona oro errelekuen atetik sartuko da 17:00etatik aurrera. Errelekuetatik Lagunak Elkarteko gainontzeko instalazioetara joan nahi dutenek bazkide txartela erakutsi beharko diote instalazioetara sartzeko atean dagoen pertsonari.
- 8.- Inork lehiaketan errezetak erabiliiko balitu, berehala hura deskalifikatuko lukete.
- 9.- **EKAINAREN 24KO 18:30EAN HASI BEHARKO DA KALDERETEA PRESTATZEN.**
- 10.- **20:30ean utzi beharko zaio kalderetea prestatzeari.** Kazolak zigitatuko dira eta bakoitzari egokitu zaion zenbakia jarriko zaio. Dastatzeko unean aipatu zenbaki-ordenari jarraiki aurkeztuko da kazola bakoitza. Horrela, ez da lehiakidearen izena jakiterik izanen. Hori guztia, dagokion agirian idatziz jasoko da, agiri hori denek sinatuko dute eta gutunazal itxian gordeko da. Epaimahaikideek gutunazala zainduko dute, haien epaiak sariak nori suertatu zaizkion jakiteko gutunazala irekitzea eskatzen duen arte.
- 11.- Parte hartzaile bakoitzak 6 plater eta 6 koilara eraman beharko ditu Epaimahaikideek dastatzea egin dezaten.
- 12.- Jarraian, Epaimahaikideek kaldereteak dastatuko dituzte. Epaimahaikide bakoitzak 0 eta 10 arteko puntu emanen dizkio lehiakide bakoitzari.
- 13.- Ondoren, Epaimahaiburuak ozen esanen du zeintzuk izan diren puntu gehien eskuratu dituen kazolaren zenbakiak, eta, segidan, gutunazal itxia irekiko du, lehiakide sarituen izenak jakiteko. Berehalakoan, sari banaketa egingen da. **1. Saria: urdaiazpiko bat. 2. Saria: Nafarroako gaztak eta 3. Saria: Nafarroako ardoak.**

PRESUPUESTO

FIESTAS BARAÑAIN 2023

BARAÑAINGO FESTETAKO

AURREKONTUA



65

FIESTAS DE BARAÑAIN 2023 BARAÑAINGO FESTAK

ESPECTÁCULOS TAURINOS / ZEZEN-IKUSKIZUNAK **8.485,00 €**

Vaquillas / Bigantxak	5.250,00 €
Seguro / Asegurua	235,00 €
Ambulancias / Anbulantziak	1.500,00 €
Dirección de Lidia / Zezenketa zuzendaritza	1.500,00 €

ESPECTÁCULOS PIROTÉCNICOS / PIROTEKNIA-IKUSKIZUNAK **23.700,00 €**

Fuegos y material pirotécnico / Suak eta piroteknia-materiala	22.200,00 €
Ambulancias / Anbulantziak	1.500,00 €

ESPECTÁCULOS LÚDICO-CULTURALES / IKUSKIZUN LUDIKO-KULTURALAK **51.390,00 €**

MÚSICA / MUSIKA	26.740,00 €
Orquestas, jotas, conciertos, rancheras y discomóviles / Orkestrak, jotak, kontzertuak, rantxerak eta diskoteka ibiltariak	
Charangas / Txarangak	7.400,00 €
ANIMACIÓN / ANIMAZIOA	
Actividades infantiles / Haurrentzako jarduerak	9.000,00 €
Sonorización de conciertos / Kontzertuen sonorizazioa	3.250,00 €
Actividades interculturales / Kulturarteko jarduerak	5.000,00 €

OTROS / BESTE BATZUK **36.010,00 €**

Concursos carteles (premios) / Kartel lehiaketak (sariak)	1.270,00 €
Concurso de calderetes (premios) / Kalderete lehiaketa (sariak)	300,00 €
Personal de apoyo / Langile laguntzaileak	14.700,00 €
Comida Jubilados/as / Erretirodunentzako bazkaria	4.700,00 €
Sorpresa para los niños/as / Haurrentzako sorpresa	540,00 €
Evacuatorios y contenedores / Komunak eta edukiontzia	7.300,00 €
Vallas / Hesiak	1.700,00 €
Aperitivos fiestas / Festetako janaurrekoak	1.500,00 €
SGAE	2.000,00 €
Imprevistos / Aurreikusigabeak	2.000,00 €

TOTAL / GUZTIRA **119.585,00 €**

teléfono de emergencia larrialdietarako telefonoa

112



- 012** Infocal Infocal
- 948 286 312** Policía Local Udaltzaingoa
- 948 181 000** Policía Local (24 horas) Udaltzaingoa
(24 ordu)
- 948 286 310** Ayuntamiento Udaletxea
- 948 286 628** Biblioteca Liburutegia
- 948 185 310** Casa de Cultura Kultura Etxea
- 948 198 330** Centro de Salud I Osasun Etxea I
- 948 287 540** Centro de Salud II Osasun Etxea II
- 948 279 030** Club de Jubilados I Erretirodunen Elkarte I
- 948 183 226** Club de Jubilados II Erretirodunen Elkarte II
- 948 385 925** Centro de Juventud Baragazte Baragazte
Gazteentzako Zentroa
- 948 185 343** Escuela de Música Musika Eskola
- 948 181 233** Lagunak Lagunak
- 948 186 934** Polideportivo Kiroldegia
- 948 286 309** Servicio de Euskera Euskara Zerbitzua
- 948 265 558** Área de Igualdad Igualdad/Berdintasunerako
arloan
- 948 198 656** Centro de Atención a la Mujer
Mujer/Emakumeari Laguntzeko Zentroa
- 948 197 295** Telecentro Telezentroa

*¿digame?
bai esan?*



**Ayuntamiento de Barañain
Barañaingo Udala**

EDICIÓN: Ayuntamiento de Barañain.

TEXTOS, COORDINACIÓN GENERAL y TRADUCCIÓN:
Área de Cultura.

PUBLICIDAD e IMPRESIÓN: Imagen Gráfica.

DISEÑO y MAQUETACIÓN: Iratxe Esparza (Punto y Seguido).

CARTEL GANADOR: "Todos de fiesta" de Maximiliano Ezequiel Cosatti Espíndola, de Mutilva (Navarra).

TIRADA: 10.000 ejemplares.

AÑO 2023.

Aviso: cualquier modificación al programa oficial será anunciado en el tablón de anuncios y en la página web y/o bando móvil del Ayuntamiento.

ARGITALPENA: Barañaingo Udala.

TESTUAK, KOORDINAZIO OROKORRA eta ITZULPENA:
Kultura Arloan.

PUBLIZITATEA eta INPRIMAKETA: Imagen Gráfica.

DISEINUA eta MAKETAZIOA: Iratxe Esparza (Punto y Seguido).

CARTEL IRABAZLEA: "Todos de fiesta", Maximiliano Ezequiel Cosatti Espíndola, Mutiloa (Nafarroa).

ALE-KOPURUA: 10.000 ale.

2023. URTEA.

Oharra: egitarau ofizialari egindako aldaketa guztiak Udaletxeko iragarki-taulan eta web orrian/bandomovil aplikazioan jakinaraziko dira.